Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0315/2024
Em, 08 de abril de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE, A REGULARIZAÇÃO
DO TRANPORTE UNIVERSITÁRIO DOS ESTUDANTES
DO 1° DISTRITO DO NOSSO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

               O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que

determina o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando
ao Poder Executivo providências junto a Secretaria Competente de modo a regularizar o
transporte universitário dos estudantes do 1° Distrito do nosso Município.

Sala das Sessões, em 08 de abril de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Considerando que a educação deve ser uma das prioridades no nosso Município e
que o Poder Público Municipal deve ter o interesse em facilitar e ampliar a mobilidade
da população jovem às instituições de ensino e que por fim devemos apoiar os
estudantes universitários de baixa renda é que proponho a presente Indicação.

Portanto, sabendo da importância em viabilizar o transporte gratuito aos
universitários, é que solicito a máxima urgência a Exma. Prefeita para solucionar a
demanda, contando com o apoio dos demais Vereadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo